[image: image3.jpg]

[image: image1.jpg]

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

АДМИНИСТРАЦИИ НЫТВЕНСКОГО ГОРОДСКОГО

ПОСЕЛЕНИЯ

00.05.2018                                                                                                                 № 00
О проведении аукциона

по продаже земельного участка

Руководствуясь статьей 39.11, подпунктом 2 пункта 7 ст. 39.18 Земельного кодекса Российской Федерации:
ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Провести закрытый по составу участников аукцион по продаже земельного участка:
	№ лота
	Предмет аукциона
	Начальная цена продажи, руб.
(по кадастр. ст-ти)
	Шаг аукциона, руб., 3%
	Размер задатка, руб., 5%

	1
	Земельный участок с кадастровым номером 59:26:0611206:48 из земель населенных пунктов по адресу: г. Нытва, ул. Ленина, 35, площадью 400 кв.м., разрешенное использование - для индивидуального жилищного строительства
	54196,00
	1625,88
	2709,80

2. Утвердить прилагаемые условия аукциона по продаже земельного участка, форму заявки на участие в аукционе,  проект договора купли-продажи земельного участка.
3. Опубликовать настоящее постановление, форму заявки и проект договора купли-продажи земельного участка на официальном сайте Нытвенского городского поселения в сети Интернет по адресу: nytva.permarea.ru/nytvenskoe/,  а также на официальном сайте торгов в сети Интернет по адресу: www. torgi.gov.ru, сообщение  разместить в газете «Наше Прикамье».
4. Контроль за исполнением постановления оставляю за собой.
Глава городского поселения-

глава администрации
Нытвенского городского поселения                                                       К.А. Паркачёв
УТВЕРЖДЕНЫ
 постановлением администрации
Нытвенского городского поселения
от 00.05.2018 № 00
УСЛОВИЯ АУКЦИОНА ПО ПРОДАЖЕ ЗЕМЕЛЬНЫХ УЧАСТКОВ
Форма торгов – аукцион, закрытый по составу участников. Участниками аукциона в соответствии с абзацем 2 пункта 10 ст. 39.11 Земельного кодекса РФ могут являться только граждане.

Земельный участок расположен на землях населенного пункта в г. Нытва.

Границы земельного участка определяются в соответствии со сведениями Государственного кадастра недвижимости.
Участок имеет следующие характеристики: рельеф с уклоном, доступ к участку присутствует, имеется возможность подключения к электроснабжению.

Форма подачи заявки на участие в аукционе – письменная, по утвержденной форме.
Организатор аукциона и Продавец: Администрация Нытвенского городского поселения.
Дата и время проведения аукциона –  20 июня 2018 года в 15 час. 00 мин.

Срок приёма заявок: с 17 мая 2018 года с 8-00 час. по 15 июня 2018 года до 16 час.
Часы приема: понедельник – четверг: с 8.00 до 17.15, пятница: с 8.00 до 16.00, перерыв с 12.00 до 13.00.
Место приема заявок: Пермский край, г. Нытва, ул. К. Либкнехта, д. 2а, каб. 6, отдел градостроительства и землепользования Нытвенского городского поселения, тел. (34272) 3-04-63.

Дата и время определения участников аукциона: 19 июня 2018 года в 10 час. 00 мин.

Срок заключения договора купли-продажи земельного участка – не ранее чем через десять дней со дня размещения информации о результатах аукциона на официальном сайте. Протокол о результатах аукциона размещается на официальном сайте в течение одного рабочего дня со дня подписания данного протокола.
Порядок приёма заявок:

Ознакомиться с условиями аукциона, формой заявки, условиями договора купли-продажи земельного участка, а так же сведениями по земельному участку, выставляемому на аукцион, можно с момента начала приёма заявок по адресу Организатора аукциона.

Один заявитель вправе подать только одну заявку на участие в аукционе.

Заявка считается принятой Организатором аукциона, если ей присвоен регистрационный номер, о чем на заявке делается соответствующая отметка. Заявки подаются и принимаются одновременно с полным комплектом требуемых для участия в аукционе документов.

Заявка, поступившая по истечении срока ее приёма, вместе с документами по описи, на которой делается отметка об отказе в принятии документов с указанием причины отказа, возвращается в день её поступления претенденту или его уполномоченному представителю под расписку.

Заявитель имеет право отозвать принятую Организатором аукциона заявку до окончания срока приёма заявок, уведомив об этом (в письменной форме) Организатора аукциона. Организатор аукциона обязан возвратить внесённый задаток  заявителю в течение 3-х банковских дней со дня регистрации отзыва заявки в журнале приёма заявок. В случае отзыва заявки заявителем позднее даты окончания приёма заявок задаток возвращается в порядке, установленном для участника аукциона.

Для участия в аукционе заявитель вносит задаток на указанный в извещении о проведении торгов счёт Организатора аукциона. Документом, подтверждающим поступление задатка на счёт Организатора аукциона, является выписка со счёта Организатора аукциона.

Реквизиты для  зачисления задатка: Финансовое управление администрации Нытвенского муниципального района (Администрация Нытвенского городского поселения, л/с 0561040101) ИНН 5916015942, КПП 591601001, БИК 045773001, р/с № 40302810857735000056, банк получателя: Отделение Пермь г. Пермь. В назначении платежа указать: задаток для участия в аукционе по продаже земельного участка (указывается местоположение участка).

Опубликованное извещение о проведении аукциона является публичной офертой для заключения договора о задатке в соответствии со статьёй 437 Гражданского кодекса Российской Федерации, а представление заявителем документов, подтверждающих внесение задатка, признается заключением соглашения о задатке.

В день определения участников аукциона, установленный в информационном извещении, Организатор аукциона рассматривает заявки и документы, представленные заявителем, устанавливает факт поступления задатков на основании выписки с соответствующего счета.

К участию в аукционе допускаются физические лица, своевременно подавшие заявку на участие в аукционе, представившие все необходимые документы и обеспечившие поступление задатка на счёт Организатора аукциона в указанный в настоящем информационном сообщении срок.
По результатам рассмотрения документов Организатор аукциона принимает решение о признании заявителей участниками аукциона или об отказе в допуске заявителей к участию в аукционе, которое оформляется протоколом. В протоколе приводится перечень принятых заявок с указанием имён заявителей, перечень отозванных заявок, имена заявителей, признанных участниками аукциона, а так же имена заявителей, которым было отказано в допуске к участию в аукционе, с указанием оснований отказа.

Заявители, признанные Организатором аукциона участниками, а также заявители, не допущенные к участию в аукционе, уведомляются об этом путём вручения под расписку соответствующего уведомления при регистрации участников, либо путём направления такого уведомления по почте в срок не позднее следующего дня с момента подписания протокола об итогах приёма заявок на участие в аукционе.

Место проведения аукциона:  Пермский край, г. Нытва, ул. К. Либкнехта, д. 2а, каб. 3.

Извещение об отказе в проведении аукциона публикуется в течение  трёх дней со дня принятия такого решения.

Для участия в аукционе заявитель должен представить:

- заявку на участие в аукционе по установленной в извещении о проведении аукциона форме;
- копии документов, удостоверяющих личность заявителя (для граждан);

- документы, подтверждающие внесение задатка;
- реквизиты банковского счета для возврата задатка.
При подаче заявки физическое лицо предъявляет документ, удостоверяющий личность. В случае подачи заявки представителем заявителя предъявляется нотариально заверенная доверенность.

Заявитель не допускается к участию в аукционе по следующим основаниям:

1) непредставление необходимых для участия в аукционе документов или представление недостоверных сведений;

2) не поступление задатка на дату рассмотрения заявок на участие в аукционе;

3) подача заявки на участие в аукционе лицом, которое в соответствии с Земельным кодексом и другими федеральными законами не имеет права быть участником конкретного аукциона, покупателем земельного участка или приобрести земельный участок в аренду.
Победителем аукциона признается участник, предложивший более высокую цену.

Аукцион по каждому выставленному предмету аукциона признается несостоявшимися в следующих случаях:

а) если на основании результатов рассмотрения заявок на участие в аукционе принято решение об отказе в допуске к участию в аукционе всех заявителей или к участию в аукционе допущен и признан участником аукциона только один заявитель;
б) по окончании срока подачи заявок на участие в аукционе подана только одна заявка или не подано ни одной заявки;
в) при проведении аукциона не присутствовал ни один из участников аукциона;

г) ни один из участников аукциона после троекратного объявления начальной цены не поднял карточку;
д) победитель аукциона уклонился от подписания протокола о результатах торгов, заключения договора купли-продажи земельного участка.
В случае, если аукцион признан не состоявшимся и только один заявитель признан участником аукциона, договор купли-продажи земельного участка заключается с данным участником по истечении 10 дней со дня подписания протокола рассмотрения заявок на участие в аукционе, по начальной цене.

Форма платежа за приобретение земельного участка – безналичный платеж.

Срок и условия оплаты устанавливаются договором купли-продажи соответствующего земельного участка.

Последствия уклонения победителя аукциона от заключения договора определяются в соответствии с гражданским законодательством Российской Федерации. Кроме того сведения о победителе аукциона, уклонившемся от заключения договора купли-продажи включаются в реестр недобросовестных участников аукциона в установленном порядке.

В случае уклонения или прямого отказа от заключения договора купли-продажи земельного участка в установленные сроки сумма задатка победителю аукциона не возвращается.

В случае уклонения или прямого отказа победителя аукциона от заключения договора купли-продажи земельного участка организатор аукциона имеет право предложить заключить соответствующий договор иному участнику аукциона, который сделал предпоследнее предложение о цене предмета аукциона, по цене, предложенной победителем аукциона.

Право пользования земельным участком возникает с момента государственной регистрации перехода права на объект недвижимости.

Информация о результатах аукциона публикуется в тех же средствах массовой информации, в которых было опубликовано извещение о проведении аукциона.
ПРОДАВЦУ:

ЗАЯВКА НА УЧАСТИЕ В  АУКЦИОНЕ
__________________________________________________________________________________

Ф.И.О.

__________________________________________________________________________________

адрес места жительства __________________________________________________________________________________

паспортные данные, номер телефона

__________________________________________________________________________________

__________________________________________________________________________________

принимая решение об участии в аукционе, проводимом 20 июня 2018г. по продаже земельного участка, расположенного по адресу: Пермский край, г. Нытва, ул. Ленина, 35, обязуюсь:

в случае признания победителем аукциона заключить договор купли-продажи земельного участка по истечении десяти дней с момента размещения информации о результатах аукциона на официальном сайте. После подписания протокола, перечислить на счет организатора аукциона стоимость земельного участка не позднее 20 рабочих дней с момента подписания протокола о результатах аукциона.

Реквизиты счета для возврата задатка _____________________________________________

______________________________________________________________________________

______________________________________________________________________________

Приложение:

1. Копия документа, удостоверяющего личность;

2. Документ, подтверждающий внесение задатка.

3. Реквизиты банковского счета.
Претендент:

_________________________    /___________________________/

Подпись

                        Ф.И.О.

"____"______________ 2018г.

Заявка принята уполномоченным Организатора аукциона:

_____ час. ____ мин. "____" ___________ 2018г. за № ______

________________________ /Самылова А.А./

                            Подпись
          Ф.И.О.

УТВЕРЖДЕН
 постановлением администрации
Нытвенского городского поселения
от 00.05.2018 № 00
ПРОЕКТ ДОГОВОРА № ___
КУПЛИ-ПРОДАЖИ ЗЕМЕЛЬНОГО УЧАСТКА
г. Нытва

                                                                     «___» ____________ 2018г.

Администрация Нытвенского городского поселения Нытвенского муниципального района Пермского края, именуемая в дальнейшем «Продавец», в лице главы городского поселения-главы администрации Нытвенского городского поселения Паркачёва Константина Акимовича, действующего на основании Устава, зарегистрированного главным управлением Министерства юстиции Российской Федерации по Приволжскому федеральному округу 04.06.2013 г., государственный регистрационный № RU 905201022013001, с одной стороны, и ________________, именуемый(ая) в дальнейшем «Покупатель», с другой стороны (далее – Стороны) и на основании протокола открытого аукциона по продаже земельного участка от __________ 2018г. № ___ заключили настоящий договор  (далее - Договор) о следующем:

1. ПРЕДМЕТ ДОГОВОРА

1.1. Продавец обязуется передать, а Покупатель принять и оплатить по цене и на условиях настоящего Договора земельный участок из земель населенных пунктов, с кадастровым номером 59:26:0611206:08, площадью 400 кв.м., расположенный по адресу: Пермский край, г. Нытва, ул. Ленина, 35, (далее - Участок), с целевым использованием  для индивидуального жилищного строительства.
2. ПЛАТА ПО ДОГОВОРУ

2.1. Цена Участка составляет ______________ руб. (рублей), в соответствии с протоколом о результатах аукциона.

2.2. Покупатель оплачивает стоимость Участка, указанную в пункте 2.1 настоящего Договора, единовременно, за вычетом суммы задатка ____________ руб. (рублей), в размере _____________ руб. не позднее 20 дней после подписания протокола о результатах аукциона.
2.3. Оплата производится в рублях. Сумма платежа перечисляется Продавцу на расчетный счет 40101810700000010003 Отделение Пермь г. Пермь, БИК 045773001, получатель: Управление Федерального казначейства по Пермскому краю (Администрация Нытвенского городского поселения), ИНН 5916015942, КПП 591601001, ОКТМО 57634101, КБК 610 114 06013 13 0000 430.

Датой оплаты Участка считается дата поступления денежных средств на счёт Продавца в размере и порядке, указанных в настоящем пункте.

3. ОГРАНИЧЕНИЯ ИСПОЛЬЗОВАНИЯ И ОБРЕМЕНЕНИЯ УЧАСТКА

3.1. Ограничений и обременений Участка – нет.

4. ОБЯЗАТЕЛЬСТВА СТОРОН

4.1. Продавец продал, а Покупатель купил по настоящему договору земельный участок свободным от любых прав и претензий третьих лиц, о которых в момент заключения договора Продавец или Покупатель не мог не знать.

4.2. Продавец обязуется:

4.2.1. Передать Покупателю Участок по акту приема-передачи не позднее 5 (пяти) рабочих дней с момента подписания настоящего Договора.

4.2.2. В течение 3 (трех) рабочих дней после представления Покупателем документов об оплате цены Участка, зачисления в полном объеме денежных средств на счет, указанный в настоящем Договоре, передать Покупателю документы, необходимые для государственной регистрации перехода к Покупателю права собственности на Участок.

4.3. Покупатель обязуется:

4.3.1. Принять у Продавца Участок по акту приема-передачи не позднее 5 (пяти) рабочих дней с момента подписания настоящего Договора.

4.3.2. Оплатить стоимость Участка в размере, порядке и сроки, установленные разделом 2 настоящего Договора.

4.3.3. Провести государственную регистрацию настоящего Договора в Управлении Федеральной регистрационной службы по Пермскому краю за свой счет в разумный срок, но не позднее трех месяцев с момента подписания настоящего Договора Сторонами.

4.3.4. Возводить на участке индивидуальный жилой дом после получения разрешения на строительство, выданного Администрацией Нытвенского городского поселения.

4.4. Ответственность и права сторон, не предусмотренные в настоящем договоре, определяется в соответствии с законодательством Российской Федерации и правовыми актами краевой администрации, изданными в пределах ее полномочий.

5. ОСОБЫЕ УСЛОВИЯ

5.1. Изменение указанного в пункте 1.1 Договора целевого назначения земель допускается в порядке, предусмотренном законодательством Российской Федерации.

5.2. Все изменения и дополнения к Договору действительны, если они совершены в письменной форме и подписаны уполномоченными лицами.

5.3. Договор вступает в силу с момента регистрации и постановки на учет в органах, осуществляющих государственную регистрацию права на недвижимое имущество и сделок с ним.

5.4. В случае не внесения Покупателем стоимости Участка в срок, установленный пунктом 2.2. настоящего Договора, Договор считается расторгнутым со дня направления Продавцом Покупателю уведомления о расторжении договора. Задаток Покупателю не возвращается. Покупатель возвращает земельный участок Продавцу по акту приёма-передачи.

5.5. Настоящий Договор составлен в трех экземплярах (по одному для каждой из сторон, один – для органа, осуществляющего государственную регистрацию Договора), имеющих равную юридическую силу.

6. ПРИЛОЖЕНИЯ

Неотъемлемой частью настоящего Договора являются приложения:

1. Акт приема-передачи земельного участка (приложение 1);

2. Протокол о результатах аукциона по продаже земельного участка от __________2018г. № _____.
7. АДРЕСА И РЕКВИЗИТЫ СТОРОН

	Продавец

Администрация Нытвенского

городского поселения
Нытвенского муниципального района

Пермского края
Юридический адрес: Пермский край,

г. Нытва, ул. К. Либкнехта, 2а

Тел. 8(34272)3-04-63
	Покупатель

_________________________________

Адрес: ___________________________

паспорт __________________________

д.р. ______________________________

8. ПОДПИСИ СТОРОН

____________________ К.А. Паркачёв                      ______________________ /_________/
Приложение 1

                                                                                к договору купли-продажи

от ___________ г. № _____
Акт приема-передачи

г. Нытва                                                                                                  «____» ____________ 2018г.

1. Продавец передал, а Покупатель принял в собственность земельный участок площадью 645 кв.м. с кадастровым номером 59:26:0611206:08, расположенный по адресу: Пермский край, г. Нытва, ул.  Ленина, 35.
2. На момент передачи Земельный участок имеет следующие характеристики: на земельном участке имеются самовольно возведенные некапитальные объекты - хозяйственные постройки.
В стоимость земельного участка  54196,00 руб. (пятьдесят четыре тысячи сто девяносто шесть рублей) не входит стоимость самовольно возведенных хозяйственных построек.
Претензий у Покупателя к Продавцу по передаваемому Земельному участку не имеется.

Продавец

                           Покупатель

______________________ К.А. Паркачёв                                   ____________________ /___________/
М.П.

[image: image2.jpg]